Вносится главой Администрации города Костромы

Проект

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

РЕШЕНИЕ

№

 О внесении изменений в Положение о предоставлении

 в аренду и безвозмездное пользование имущества,

находящегося в муниципальной собственности

города Костромы

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", статьей 25 Федерального закона от 12 января 1995 года

№ 5-ФЗ "О ветеранах", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы,

Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности города

Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 20 января 2011 года

№ 3 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 25 мая

2011 года № 117, от 18 августа 2011 года № 170, от 29 сентября 2011 года № 205, от

24 ноября 2011 года № 253, от 31 мая 2012 года № 59, от 13 сентября 2012 года №

156, от 25 октября 2012 года № 169, от 28 февраля 2013 года № 20, от 30 мая 2013

года № 77, от 5 сентября 2013 года № 133, от 24 апреля 2014 года № 71, от 29 мая

2014 года № 84, от 28 августа 2014 года № 143, от 25 сентября 2014 года № 170, от

13 ноября 2014 № 217, от 26 февраля 2015 года № 18, от 28 мая 2015 года №112, от

30 июля 2015 года №153, от 27 августа 2015 года №178, от 28 января 2016 годам

№ 5, от 25 февраля 2016 года №25, от 31 марта 2016 года №42, от 26 мая  2016

годам № 107, от 30 июня 2016 года № 116, от 11 августа 2016 года № 155,),

следующие изменения:

1) в статье 2:

в части 3 слово "только" исключить;

часть 4 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) общественным организациям (объединениям) ветеранов, инвалидов,

зарегистрированным в качестве юридического лица на территории города

Костромы, в целях организации и проведения для членов таких организаций

(объединений) оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Костромы Ю. В. Журин

"____" _________ 2016 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Думы города Костромы

"О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду и

 безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Костромы"

Заместитель главы Администрации –

председатель Комитета образования,

культуры, туризма, спорта и работы

 с молодежью А. В. Дроздник

Правовое управление

Заместитель главы Администрации   О. В. Воронина

Рассылка:

1. Комитет обр., культ., спорта и раб. с молодежью – 2 экз.

Е. В. Кискина

47 22 29

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

Советская ул., 1, г. Кострома, Костромская обл., 156000.

Тел. (4942) 31-44-40; факс (4942) 31-39-32. E-mail: gorod_kostroma@adm44.ru

 №   Главе города Костромы

Ю. В. Журину

На

№  от

О внесении на рассмотрение

проекта решения Думы города

Костромы

Уважаемый Юрий Валерьевич!

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 44, пунктом 5 части 2 статьи 55

Устава города Костромы и статьей 46 Регламента Думы города Костромы

направляю для рассмотрения Думой проект решения "О внесении изменений в

Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Костромы". Представление

проекта на всех стадиях рассмотрения проекта в Думе будет осуществлять

заместитель главы Администрации – председатель Комитета образования,

культуры, спорта и работы с молодёжью Администрации города Костромы Аурика

Владимировна Дроздник.

Приложение: 1. Проект решения Думы "О внесении изменений в Положение о

предоставлении в аренду и безвозмездное пользование имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Костромы" на

2 листе в 1 экземпляре.

2. Пояснительная записка к проекту решения Думы "О внесении

изменений в Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное

пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Костромы" на 1 листе в 1 экземпляре.

3. Перечень решений Думы города Костромы, подлежащих отмене,

приостановлению, изменению либо принятию в связи с принятием

проекта решения Думы города Костромы ""О внесении изменений в

Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование

имущества, находящегося в муниципальной собственности города

Костромы" на 1 листе в 1 экземпляре.

В. В. Емец

mailto:gorod_kostroma@adm44.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы города Костромы

"О внесении изменений в Положение о предоставлении в аренду

и безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной

собственности города Костромы"

Проект решения Думы города Костромы "О внесении изменений в

Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование имущества,

находящегося в муниципальной собственности города Костромы" разработан с

целью оказания содействие деятельности общественных объединений ветеранов,

инвалидов.

Настоящий проект предполагает закрепление права общественных

организаций (объединений) инвалидов, ветеранов получать в безвозмездное

пользование имущество закрепленное на праве оперативного управления или

хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и учреждениями, в

том числе муниципальными образовательными учреждениями, для организации

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, для членов таких

общественных организации (объединений).

Дополнительных финансовых средств из бюджета города Костромы на

реализацию данного проекта решения не потребуется.

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Думы города Костромы, подлежащих отмене, приостановлению,

изменению либо принятию в связи с принятием проекта решения Думы

города Костромы "О внесении изменений в Положение о предоставлении в

аренду и безвозмездное пользование имущества, находящегося в

муниципальной собственности города Костромы"

В связи с принятием проекта решения Думы города Костромы "О внесении

изменений в Положение о предоставлении в аренду и безвозмездное пользование

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Костромы"

отмена, приостановление, изменение или принятие решений Думы города

Костромы не потребуется.